様式１

令和　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　参　加　表　明　書

神　戸　市　長　あて

（提出者）
所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         代表者名

下記のとおり東灘区西部街路樹管理業務委託の公募型プロポーザルに参加表明いたします。

	ふりがな

	商号又は名称

（法人の場合は法人名、グループの場合はグループ代表者名）

	所在地

（グループの場合はグループ代表者の所在地）

	グループ名

（グループの場合のみ）

	連絡先
	電　　　話：
ファックス：
電子メール：
担当者名：

様式２

令和　年　月　日

神戸市建設局公園部整備課　あて

（提出者）
所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         代表者名

質　問　書

業務名 : 東灘区西部街路樹管理業務委託

	質　問　事　項

             回答の送付先
	電話番号

	電子メール

	担当者名

※質問がない場合は、質問書の提出は不要です。
　複数の質問がある場合は、箇条書きとし、必要に応じて行を追加してください。

令和　年　月　日様式３

神　戸　市　長　あて

（申込者）
所　在　地
　商号又は名称
　代表者名　　　　　　　　　　　　　(印)

企画提案書等提出届

東灘区西部街路樹管理業務委託の企画提案募集について、別添のとおり提出いたします。
　なお、下記の記載事項及び提出書類の内容は事実と相違ないことを誓約いたします。

記

１．件　　名　　東灘区西部街路樹管理業務委託

２．応募資格
　　　該当する場合に、□にチェックしてください。

□(1)　地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しないものであること。
　　□(2)　令和６・７年度神戸市競争入札参加資格（工事請負及び物品等）を有すること。
□(3)　会社更生法（平成14年法律第154号）又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく更生手続き又は再生手続を行っている者でないこと。
□(4)　企画提案時において、神戸市指名停止基準要綱に基づく指名停止を受けていないこと。
□(5)　神戸市契約事務等からの暴力団等の排除に関する要綱に基づく除外措置を受けていないこと。
　□(6)　神戸市内に本店を有すること。
□(7)　共同企業体等の構成員は、単独での応募又は他の共同企業体等の構成員として、
重複して応募しないこと。

３．提出書類
　　　提出する書類について、□にチェックしてください。

　　　　□(1)会社概要
　　　　□(2)企画提案書
　　　　□(3)見積書
　　　　□(4)共同事業体結成届出書　※共同事業体として申し込む場合のみ提出

様式４

令和　　年　　月　　日
神戸市長　あて

共同事業体結成届出書

共同事業体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　所　在　地
　団　体　名代表者印

代表者名

件名　　東灘区西部街路樹管理業務委託

上記件名の公募に参加するため、共同事業体を結成し、下記のとおり代表者及び代表者の権限を構成員全員一致で定めましたので、届け出ます。
　なお、当該件名の委託事業者に指定された場合は、各構成員は東灘区西部街路樹管理業務委託の委託事業者としての業務の遂行及び業務の遂行に伴い当共同事業体が負担する債務の履行に関し、連帯して保証します。

	共同事業体
	名　　　称

	所　在　地

	代　表　者
	代表者印

	共同事業体の構成員
（共同事業体の代表者含む）
	所　在　地代表者印

商号又は名称
代表者名

	所　在　地代表者印

商号又は名称
代表者名

	所　在　地代表者印

商号又は名称
代表者名

	共同事業体の成立、解散の時期及び存続期間
	委託契約締結の日からから委託契約終了の日まで。ただし、当共同事業体が上記件名の委託事業者とならなかったときは、当該指定を受けることができなかった日に解散するものとします。また、当共同事業体の構成団体の加入、脱退又は除名については、事前に神戸市の承認がなければこれを行うことができないものとします。

	代表者の権限
	１　公募の申請に関する件
２　神戸市との委託契約に関する件
３　経費の請求受領に関する件
４　その他契約に関する件

	その他
	１　本届出書に基づく権利義務は他人に譲渡することはできません。
２　代表者の権限に属する事項以外の事項については、構成員全員で構成する運営委員会において、多数決により決するものとします。

（備考）共同事業体の構成員の数が４以上になる場合は、この様式に準じて様式を作成

東灘区西部街路樹管理業務委託　共同事業体協定書　（例）様式５

（目的）
第１条　当共同事業体は、次の各号の事業を共同連帯して営むことを目的とする。
（１）　東灘区西部街路樹管理業務委託
（２）　前号に附帯する事業

（名称）
第２条　当共同事業体は、××共同事業体（以下「当事業体」という。）と称する。

（事務所の所在地）
第３条　当事業体は、事務所を神戸市△△区○○町１丁目１番１号に置く。

（成立、解散の時期及び存続期間）
第４条　当事業体は、神戸市との東灘区西部街路樹管理業務委託契約締結日に成立し、当該委託契約終了日までの間は、解散することができない。
２　委託事業者に選定されなかったときは、当事業体は、前項の規定にかかわらず、当該選定を受けることができなかった日に解散するものとする。

（構成員の住所及び名称）
第５条　当事業体の構成員は、次のとおりとする。
神戸市△△区○○町１丁目１番１号	□□株式会社
神戸市△△区○○町１丁目１番１号	□□株式会社
神戸市△△区○○町１丁目１番１号	□□株式会社

（代表者）
第６条　当事業体の代表者は、第８条の運営委員会で選任するものとする。

（代表者の権限）
第７条　当事業体の代表者は、本事業に関し、当事業体を代表して、神戸市及び監督官庁等と折衝する権限並びに自己の名義をもって委託事業費の請求、受領及び当事業体に属する財産を管理する権限を有するものとする。

（運営委員会）
第８条　当事業体は構成員全員を持って運営委員会を開き、事業の執行に当たるものとする。
２　運営委員会の議事は、多数決により決する。

（構成員の職務分担及び責任）
第９条　構成員は、第１条の事業の履行に関し、別記の職務分担表に基づき職務を分担するとともに、当事業体に連帯して責任を負うものとする。

（取引金融機関）
第10条　当事業体の取引金融機関は、○○銀行とし、代表者の名義により設けられた別口預金口座によって取引するものとする。

（決算）
第11条　当事業体は、事業年度毎に決算するものとする。

（利益金の配当の割合）
第12条　決算の結果利益を生じた場合には、第９条に規定する責任の割合により構成員に利益金を配当するものとする。

（欠損金の負担の割合）
第13条　決算の結果欠損金を生じた場合には、第９条に規定する責任の割合により構成員が欠損金を負担するものとする。

（権利義務の譲渡の制限）
第14条　本協定書に基づく権利義務は他人に譲渡することはできない。

（事業中における構成員の脱退等に対する措置）
第15条　構成員は、神戸市及び構成員全員の承認がなければ、当事業体が事業を完了する日までは脱退又は除名することができない。
２　構成員のうち事業途中において前項の規定により脱退した者又は除名された者がある場合においては、残存構成員が当事業体に共同連帯して事業を執行する。

（事業中における構成員の破産又は解散に対する処置）
第16条　構成員のうちいずれかが事業途中において破産又は解散した場合においては、前条第２項の規定を準用するものとする。

（解散後のかし担保責任）
第17条　当事業体が解散した後においても、当該事業につきかしがあったときは、各構成員は共同連帯してその責に任ずるものとする。

（協定書に定めない事項）
第18条　この協定書に定めのない事項については、運営委員会において定めるものとする。

上記のとおり協定を締結したので、その証拠としてこの協定書　　通を作成し、各通に構成員が記名押印の上、各自１通を保有するものとする。

令和　年　月　日

所在地
	商号又は名称
	代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

所在地
	商号又は名称
	代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

所在地
	商号又は名称
	代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

所在地
	商号又は名称
	代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

様式６

委任状
令和　　年　　月　　日

神戸市長あて
　　　　　　　　　　　　　　共同企業体

共同企業体構成員　　所在地
商号または名称
代表者名　　　　　　　　　　印

共同企業体構成員　　所在地
商号または名称
代表者名　　　　　　　　　　印

共同企業体構成員　　所在地
商号または名称
代表者名　　　　　　　　　　印

　私は、下記の共同企業体代表者を代理人と定め、当共同企業体が存続する間、神戸市との契約について、次の権限を委任します。

受任者　共同企業体代表者　　所在地
商号または名称
代表者名

委任事項

1　契約に関すること
2　保証金または保証物の納付並びに還付請求及び領収について
3　支払金の請求及び領収について
4　支払期日のきた利札の請求及び領収について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受任者印鑑
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　会　社　概　要様式７

	商号又は名称

	本 社 所 在 地

	代　　表　　者

	設 立 年 月 日

	資 本 金（千円）

	沿　　　　　革

	従　業　員　数
（代表者除く）

	組　　織　　図

	主 な 業 務 内 容

様式８

	※事務局使用欄

企画提案書

（注意事項）
・企画提案書内には具体的な会社名（自社名・再委託予定先等含む）は記載しないでください。
　・出版物等、他者の著作物を引用する場合は、著作権者の許可を得たうえで引用元を明記してください。

	（※1部のみ、表紙に提案者名を記入してください）

	項目
	評価項目

	１．実施方針
	実施方針

	・業務の目的や課題を踏まえ、実施方針について記載してください。
（特に３年間の包括的な委託業務である点に留意して記載してください）

	項目
	評価項目

	２．実施体制
	(1) 業務実績

	・類似業務の実績について記載してください。
・類似業務は直近３年間（令和３年度から令和５年度）の道路または公園の植栽維持管理業務とします。
・国や地方公共団体等と直接契約している業務のみを記載してください。

	件　名
	契約金額
	主要な作業
	工期
	発注者

	例）〇〇管内街路樹剪定作業
	20,000,000円
	高木剪定
	R5.4.1～R6.3.31
	神戸市

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

・環境対策に関する取り組みを実施している場合は内容を記載してください。

	項目
	評価項目

	２．実施体制
	(2) 実施体制

	（１）業務を実施するにあたっての、班体制等について記載してください。
※具体的な会社名（自社名・再委託予定先等含む）は記載しないでください。
※市外業者へ再委託を予定している場合は、括弧内に班数を記載してください。

	自社班
（3人以上/班）
	他社班
（3人以上/班）
	その他臨時班
（2人以上/班）

	通常期
	　　　班
	　　班（うち市外業者○班）
	　　班（うち市外業者○班）

	繁忙期※
※5～6月、
10～11月を想定
	　　　班
	　　班（うち市外業者○班）
	　　班（うち市外業者○班）

　（２）再委託先との連携（連絡調整や指導方法等）　※再委託予定がある場合

	項目
	評価項目

	２．実施体制
	(3) 高い技能や豊富な知識

	・有資格者の在籍人数および、当業務で配置する有資格者の人数について記載してください。
・人数は、会社と直接の雇用関係が応募時点で3か月以上ある者とします。
・資格は、街路樹剪定士指導員、街路樹剪定士、樹木医、1,2級造園施工管理技士とします。
・業務責任者が保有している資格があれば〇印を記載してください。

資格名

在籍人数
	配置人数
（業務責任者含む）
	業務責任者の保有資格

	例）街路樹剪定士
	３人
	１人
	　　〇

	項目
	評価項目

	２．実施体制
	(4)点検業務の実施内容

	・雑草の繁茂や病害虫の発生状況、街路樹の生育状況等を把握して、効果的な作業に反映させるための点検業務（パトロール）の実施計画（頻度・実施方法・点検結果への対応や作業への反映方法）について具体的に記載してください。
（１）頻度

（２）実施方法

（３）点検結果への対応や作業への反映方法

（４）市民からの苦情・要望への対応体制

	項目
	評価項目

	３．実施内容の提案・実現可能性
	(1) 業務実施計画（年間スケジュール等）

	・作業ごとの実施時期について、年間スケジュールを記載してください。（年度ごとに記載してください）
・植栽の種類や作業回数ごとの実施時期がわかるよう記載してください。
・（１）～（３）の項目については必ず記載してください。（年度や場所ごとの違い・繁忙期等の対応・工夫している点）
・年間スケジュール以外に臨時的・スポット的な作業を計画している場合はその旨記載してください。

〔記載参考例〕
１年目　　　　　　　　　　　　２年目　　　　　　　　　　　　３年目
[image: ][image: ][image: ]
（記載例）

（１）年度や場所ごとの違い

（２）繁忙期の対応

（３）工夫している点（独自の取り組み等）

	項目
	評価項目

	３．実施内容の提案・実現可能性
	(2) 安全対策

	・作業をするにあたっての安全管理方法、安全対策、安全教育についてそれぞれ記載してください。
・作業工種、作業場所の違いによる対応があれば記載してください。
・近年草刈り時の石飛事故が多発しているため、防止対策等を記載してください。

（１）全般

（２）草刈り時の石飛事故

	項目
	評価項目

	３．実施内容の提案・実現可能性
	(3) 技術提案

	・実施要領に記載している包括委託や複数年契約の趣旨をふまえて、質の高い街路樹管理を実現するための技術提案について記載してください。

（１）高木管理について

（２）中低木や除草・草刈の管理について

（３）その他
　※雑草の防除や抑制するための提案があれば記載してください。

	項目
	評価項目

	３．実施内容の提案・実現可能性
	(4) 指定路線における街路樹の機能向上や地域の価値向上

	・実施要領で指定する路線や駅前において、現状や課題をふまえて、街路樹の機能向上や地域の価値向上につながる管理方法を具体的に提案してください。

[bookmark: _GoBack]１．山手幹線
（現状分析・課題）

（今後の管理提案）

２．弓場線
（現状分析・課題）

（今後の管理提案）

３．六甲アイランド（向洋３・４号線）
（現状分析・課題）

（今後の管理提案）

	項目
	評価項目

	４．価格
	見積金額

	１．見積額と内訳金額を記載してください。（１年ごとの内訳を次頁以降に記載）
□見積総額（３年間）　①＋②＋③
〔　　　　　　　　　　　　　　円〕（消費税を含む）

２．見積にあたって、管理コストを抑える工夫を行っている場合は以下に記載してください。

（注意事項）
※１年ごとの内訳は次頁以降に記載してください。
※契約上限額は３年間の合計ではなく、年度ごとに設定しているため、各年度の上限額を超えないように提案してください。

〔内　訳　書〕１年目
	種別
	数量
	単位
	単価
	金額
	摘要

	〇点検業務
	１
	式

	〇高木剪定
	１
	式

	・基本剪定
	１
	式

	・障害枝剪定
	１
	式

	・胴吹除去
	１
	式

	・木くず処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇松剪定
	１
	式

	・もみあげ
	１
	式

	・ゴミ処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇緑地帯管理
	１
	式

	・中木剪定
	１
	式

	・低木剪定
	１
	式

	・草刈
	１
	式

	・除草
	１
	式

	・植桝除草
	１
	式

	・刈込
	１
	式

	・道路美化
	１
	式

	・ゴミ処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇病害虫駆除
	１
	式

	〇灌水作業
	１
	式

	◆直　接　費　計

	〇諸経費
	１
	式

	◆合　　計

	〇消費税相当額
	10
	％

	◆業　務　費　計　…①

	※上限額57,000,000円（税込）

〔内　訳　書〕２年目
	種別
	数量
	単位
	単価
	金額
	摘要

	〇点検業務
	１
	式

	〇高木剪定
	１
	式

	・基本剪定
	１
	式

	・障害枝剪定
	１
	式

	・胴吹除去
	１
	式

	・木くず処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇松剪定
	１
	式

	・もみあげ
	１
	式

	・ゴミ処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇緑地帯管理
	１
	式

	・中木剪定
	１
	式

	・低木剪定
	１
	式

	・草刈
	１
	式

	・除草
	１
	式

	・植桝除草
	１
	式

	・刈込
	１
	式

	・道路美化
	１
	式

	・ゴミ処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇病害虫駆除
	１
	式

	〇灌水作業
	１
	式

	◆直　接　費　計

	〇諸経費
	１
	式

	◆合　　計

	〇消費税相当額
	10
	％

	◆業　務　費　計　…②

	※上限額57,000,000円（税込）

〔内　訳　書〕３年目
	種別
	数量
	単位
	単価
	金額
	摘要

	〇点検業務
	１
	式

	〇高木剪定
	１
	式

	・基本剪定
	１
	式

	・障害枝剪定
	１
	式

	・胴吹除去
	１
	式

	・木くず処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇松剪定
	１
	式

	・もみあげ
	１
	式

	・ゴミ処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇緑地帯管理
	１
	式

	・中木剪定
	１
	式

	・低木剪定
	１
	式

	・草刈
	１
	式

	・除草
	１
	式

	・植桝除草
	１
	式

	・刈込
	１
	式

	・道路美化
	１
	式

	・ゴミ処分費
	１
	式

	・交通誘導員
	１
	式

	〇病害虫駆除
	１
	式

	〇灌水作業
	１
	式

	◆直　接　費　計

	〇諸経費
	１
	式

	◆合　　計

	〇消費税相当額
	10
	％

	◆業　務　費　計 …③

	※上限額57,000,000円（税込）

2

image1.png